СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

26.06.2024 №_10/3__

О рассмотрении протеста Бутырской

межрайонной прокуратуры СВАО города

Москвы на Порядок реализации переданных

органам местного самоуправления

внутригородского муниципального

образования Бибирево в городе Москве

отдельных полномочий города Москвы по

образованию и организации деятельности

районных комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав,

утвержденный решением муниципального

Собрания внутригородского муниципального

образования Бибирево в городе Москве от

26.04.2012 № 6/3

Рассмотрев протест Бутырской межрайонной прокуратуры Северо-

Восточного административного округа города Москвы от 21.06.2024 на

Порядок реализации переданных органам местного самоуправления

внутригородского муниципального образования Бибирево в городе Москве

отдельных полномочий города Москвы по образованию и организации

деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского

муниципального образования Бибирево в городе Москве  от 26.04.2012 №

6/3, в соответствии со ст.23 Федерального закона «О прокуратуре Российской

Федерации», Совет депутатов муниципального округа Бибирево решил:

1. Удовлетворить протест Бутырской межрайонной прокуратуры Северо-

Восточного административного округа города Москвы от 21.06.2024 на

Порядок реализации переданных органам местного самоуправления

внутригородского муниципального образования Бибирево в городе Москве

отдельных полномочий города Москвы по образованию и организации

деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского

муниципального образования Бибирево в городе Москве  от 26.04.2012 №

6/3.

2. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования Бибирево в городе Москве

от 26.04.2012 № 6/3 «Об утверждении Порядка реализации переданных

органам местного самоуправления внутригородского муниципального

образования Бибирево в городе Москве отдельных полномочий города

Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав».

3. Направить копию настоящего решения в Бутырскую межрайонную

прокуратуру Северо-Восточного административного округа города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бибирево.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В.

Глава

муниципального округа Бибирево                                         А.В. Аршанский